CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 880 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

      O Vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o plenário
na forma regimental, envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Renato Carvalho
Fernandes, extensivo a secretaria competente, que seja realizado o asfaltamento das vias
internas do Cemitério Park, ressalto a importância de proporcionar um ambiente seguro
e acessível para todos, incluindo idosos, pessoas com mobilidade reduzida e portadores
de deficiência, que muitas das vezes enfrentam dificuldades de locomoção.
Acredito que a melhoria da infraestrutura é fundamental para garantir a dignidade e o
conforto dos visitantes, especialmente em momentos de luto e homenagem aos entes
queridos

     Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões 11 de
Março de 2025

_____________________________
Waltemir Rodrigues Neves

Vereador Proponente

APROVADA 16 votos
REPROVADA  -  votos
DEFERIDO (  - )
Sala das sessões, em 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

57

		2025-04-02T13:50:56-0300